ПРОТОКОЛ
проведения заседания общественной комиссии Култукского муниципального образования
03.10.2022г.	                                             р.п. Култук
Место и время проведения заседания:
Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Кирова, №35 (здание администрации) 03 октября 2022 г. 10.00 час.
Присутствовали:
	Председатель общественной комиссии:
	Ковалев Олег Анатольевич – заместитель Главы Култукского муниципального образования.

	Заместитель председателя общественной комиссии:
	Головина Наталья Семеновна – председатель Думы Култукского городского поселения.

	Секретарь общественной комиссии:
	Сигова Ольга Витальевна – главный специалист Администрации Култукского городского поселения.

	Члены  общественной комиссии:

Отсутствовали:

	Елшина Олеся Викторовна – Заведующий отделом исполнения вопросов местного значения;
Лаврухина Татьяна Викторовна – Главный специалист отдела по экономике и финансам;
Каратаев Дмитрий Геннадьевич – депутат Думы Култукского городского поселения, председатель комиссии по развитию жилищно-коммунального комплекса и благоустройству КМО;
Петрова Людмила Александровна - депутат Думы Култукского городского поселения, член комиссии по развитию жилищно-коммунального комплекса и благоустройству КМО;
Хабиева Ксения Витальевна - депутат Думы Култукского городского поселения, член комиссии по развитию жилищно-коммунального комплекса и благоустройству КМО;
Стародубцева Эмилия Эрнастовна – Генеральный директор ООО УК «Байкал»;
Максимович Виктор Николаевич – начальник ПЧ-141 р.п. Култук ОГКУ ПСС «Иркутской области»;
Валеева Иринчин Долгоровна – житель р.п. Култук.;
Ходеева Людмила Тимофеевна - житель р.п. Култук.
Котов Борис Владимирович – государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району.

Повестка заседания
	№ п/п
	Наименование вопроса:

	1.
	Отчет о ходе выполнения мероприятий МП «Формирование современной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2024 годы» в 2022 году.
Докладчик – Председатель общественной комиссии.

Слушали:
Ковалев О.А.: По состоянию на 03.10.2022 г. в рамках МП «Формирование современной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2024 годы» на общественной территории, расположенной по адресу р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2А выполнены следующие мероприятия:
- Подрядчиком ООО «СК Баргузин» завершены работы по устройству сцены, работы приняты и оплачены.
-  Закуплены и установлены МАФ (лавочки, цветники) у ООО «Спорт-Контур», оплата произведена.
- Установлено оборудование видеонаблюдения, оплата произведена.

Ежемесячный отчет о ходе выполнения мероприятий по современной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2024 годы, по состоянию на 03.10.2022 г.

	Субъект РФ

	Иркутская область

	Муниципалитет

	Култукское

	Код ОКТМО

	25634162000

	Общее количество контрактов на текущий год

	3

	В статусе "Черновик"

	В статусе "Готовится документация"

	В статусе "Размещён на площадке"

	В статусе "Выбран исполнитель"

	В статусе "Контракт заключён"

	3

	В статусе "Приёмка работ"

	В статусе "Есть претензии"

	В статусе "Контракт расторгнут"

	В статусе "Контракт закрыт"

	3

	Планируемая стоимость

	3 408

	Сметная стоимость

	3 408

	Законтрактованная стоимость

	3 408

	Выплаченная стоимость

	3 408

	Сумма экономии средств по контрактам

	0

	Факты трудового вовлечения

	-

	Факты прочего вовлечения

	5

	Количество территорий с завершенной инвентаризацией

	16

	Количество территорий с незавершенной инвентаризацией

	0

Решили: принять отчет о ходе мероприятий МП «Формирование современной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2024 годы» по состоянию на 03.10.2022г.

Подписи:

Председателя общественной комиссии _______________________О.А. Ковалев

Заместитель председателя общественной комиссии ____________ Н.С. Головина

Секретарь общественной комиссии __________________________О.В. Сигова
Члены общественной комиссии:

                       _____________________________О.В. Елшина
                       ____________________________ Т.В. Лаврухина
                       _____________________________Д.Г. Каратаев
                       _____________________________Э.Э. Стародубцева
                       _____________________________Л.А. Петрова
                            _____________________________К.В. Хабиева
                            _____________________________В.Н. Максимович
                            _____________________________Л.Т. Ходеева
[bookmark: _GoBack]                            _____________________________И.Д. Валеева